

PROJEKTBEKRIVELSE

Navn på projektet:	Verdensmålene i spil, både på Nørrebro og i EU
Ansvarligt medlem:	Kim Christensen
Deltagere fra arbejdsgruppen:	Kim Christensen, NLU medlemmer i forhold til EP valg
Formål med projektet:	Borgerdialog om komplicerede emner som EU og lokal forankring med Verdensmålene som redskab
Dato for afholdelse af projektet:	d. 26. marts 2019

Beskrivelse af projektet:

I 2015 vedtog FN en ny strategi for at fremme bæredygtighed. Strategien indeholder 17 mål som dækker alt fra uddannelse, sundhed, ligestilling og klimaindsats. Målene skal være indfriet inden 2030.

Den tværpolitiske forening Nyt Europa har udviklet et dialogspil som tager udgangspunkt i de 169 delmål til de 17 verdensmål. Deltagere vil her snakke relevante institutioner og aktører, samt løsninger og egen deltagelse på Nørrebro og EU-niveau. Til dette arrangement vil der tages udgangspunkt i de mål, som har fokus på arbejdsmarked og klima. Spillet kan enten bruges til at fokusere på alle mål eller kun nogle af målene fremadrettet.

Dette vil være et konkret arrangement, men med mulighed for at kunne gentages i samme eller andre formater med evt. afslutning i EP-debat op til valget d. 26. Maj.

Succeskriterier:

- Antal deltagere: ca. 50
- Samarbejdspartnere: Nyt Europa, NGO
- Udbytte: Skabe opmærksomhed mellem det lokale og europæiske niveau ift. verdensmålene. En borgerdialog hvor Nørrebros borgere reflekterer ud fra egen og fælles viden om verdens udfordringer i en europæisk og lokal kontekst.

Samarbejdspartnere:	Nyt Europa og Nørrebro lokaludvalg	
Kommunikationsstrategi:	Før: brug af sociale og lokale medier	Under/efter: Brug af sociale og lokale medier

Tidsplan/milepæle:

Fx projektbeskrivelse færdig, aftaler indgået, kommunikation klar, afholdelse af arrangement.

Arbejdsfordeling:

Groft anslået timeantal på samlet bistand fra sekretariatet:

5

Opgave fordeling:	Sekretariat	NLU medlemmer	Samarbejdspartnere
Booke lokaler	x		
Oprette event på sociale medier	(x)	(x)	x
Facilitering af arrangement og spil			x
Klargøring af lokale	x	x	
Annoncering	x		
Øl, vand, kaffe (kommer an på stedet)	x	(X)	

Økonomi

Budget for afholdelse af projektet:

Udgifter	
Opstartspakke 10 Verdensmålsspil (til ca. 50 mennesker) Inklusive spilhåndbog således at spillet kan bruges af lokaludvalget i andre sammenhæng fremadrettet.	6500
Facilitering af arrangement ved Nyt Europa samt at der stilles ekstra lånespil til rådighed hvis det kræves.	2500
Evt. traktement	Se lokaleleje
Promovering på sociale medier.	500
Lokaleleje	Incl. traktement 2500,-
I alt	12.000 kr.

Læs mere om spillet via linket <http://nyteuropa.dk/dialogspil-verdensmaal-undervisning/>